

Группа С41

Изменение № 1 ГОСТ 25622—83 Черенки гвоздики ремонтантной и хризантемы индийской. Технические условия

Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 03.08.88 № 2832

Дата введения 01.01.89

Наименование и по всему тексту стандарта. Исключить слово: «индийской». Вводная часть. Исключить слова: «(группы Сим)».

Пункт 1.3. Таблицу изложить в новой редакции (кроме примечания):

(Продолжение см. с. 294)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25622—83)

Наименование показателя	Норма для черенков	
	гвоздики	хризантемы
Длина, см, не более	12	15
Количество междоузлий, шт.	2—3	—
Количество развитых листьев, шт., не менее	—	4
Диаметр мочки корней, см, не менее	2	2

(Продолжение см. с. 295)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25622—83)

Примечание. Заменить значение: 5 на 4.

Пункт 2.4. Заменить слова: «норм» на «нормы», «указанных» на «указанной».

Пункт 2.7 изложить в новой редакции: «2.7. Качество черенков в поврежденных упаковочных единицах проверяют отдельно и результаты распространяют только на эти упаковочные единицы».

Пункт 3.1.1. Заменить ссылку: п. 2.4 на п. 2.3.

(Продолжение см. с. 296)

(Продолжение изменения к ГОСТ 25622—83)

Пункт 3.3.3 изложить в новой редакции: «3.3.3. Диаметр корневой системы измеряют в месте образования корней в двух взаимно перпендикулярных направлениях по горизонтали. Сумму измерений делят пополам».

Пункт 4.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10354—73 на ГОСТ 10354—82, ГОСТ 16711—79 на ГОСТ 16711—84.

Пункт 4.2. Заменить ссылку: ГОСТ 9142—77 на ГОСТ 9142—84.

Пункт 4.3. Заменить ссылку и слово: ГОСТ 1130—73 на ГОСТ 1130—83, «укладкой» на «укладываем».

(ИУС № 12 1988 г.)